
  
                                                                                                                                    

LPN-CPJ-05-2024 
Notificación 

 

Página 1 de 1 
 

NOTIFICACIÓN DE ERRORES U OMISIONES DE TIPO O NATURALEZA SUBSANABLE 
 
 
GCC-350-2024 
20 de junio de 2024 
 
  
A  : GBM DOMINICANA, S.A. 
 
Asunto  : Solicitud de subsanación de error u omisión de naturaleza subsanables. 
 
Referencia : Proceso de licitación pública nacional núm. LPN-CPJ-05-2024, para la 

contratación de servicios profesionales especializados para el desarrollo de 
software. 

         
Por medio de la presente se les solicita subsanar la documentación u omisiones de tipo naturaleza 
subsanable:  
 
 Evaluación financiera: 

 
 Los Estados financieros auditados de los últimos dos (2) periodos fiscales, certificados por 

una firma de auditores o un contador público autorizado (CPA), conforme se indica el 
cierre en los estatutos y plazo para la presentación ante la asamblea. No cumple, los estados 
financieros presentados fueron al 31 de diciembre 2021-2022. -Se requiere subsanar- 

 
 Evaluación técnica: 

 

 Estos recursos trabajaran bajo la metodología ágil de desarrollo que permita de forma 
flexible avanzar en la definición y desarrollo de este sistema de información conforme a 
Scrum, DevOps y mejores prácticas de alta disponibilidad. No cumple, el equipo de peritos 
técnicos no identificó en qué parte de la propuesta técnica del oferente se encuentra la 
información referente al uso de DevOps que respalda el cumplimiento de este requerimiento. -
Se requiere aclarar en qué parte de su propuesta se encuentra dicha información-. 
 

 Entrega y transferencia de conocimiento de códigos fuentes documentados al Poder 
Judicial Dominicano. No cumple, el equipo de peritos técnicos no identificó en qué parte de la 
propuesta técnica del oferente se encuentra la información que respalda el cumplimiento de este 
requerimiento. -Se requiere aclarar en qué parte de su propuesta se encuentra dicha 
información-. 

 

 La adjudicataria es responsable de todos los softwares y equipos para que el equipo 
provisto pueda integrarse a trabajar los productos digitales según los lineamientos del 

Poder Judicial. No cumple, el equipo de peritos técnicos no identificó en qué parte de la 
propuesta técnica del oferente se encuentra la información que respalda el cumplimiento de este 
requerimiento. -Se requiere aclarar en qué parte de su propuesta se encuentra dicha 
información-. 

 
La respuesta a esta solicitud debe ser enviada de manera física en la Gerencia de Compras y 
Contrataciones, ubicada en el segundo (2do) nivel del edificio de la Suprema Corte de Justicia y Consejo 



  
                                                                                                                                    

LPN-CPJ-05-2024 
Notificación 

 

Página 1 de 1 
 

del Poder Judicial, sito, en la avenida Enrique Jiménez Moya, esquina Juan de Dios Ventura Simó, Centro 
de los Héroes de Constanza, Maimón y Estero Hondo, Santo Domingo de Guzmán, Distrito Nacional, 
República Dominicana, código postal 10101, apartado postal 1485, o al correo electrónico licitaciones-
cpj@poderjudicial.gob.do, con la referencia “Documentación Subsanable, proceso LPN-CPJ-05-2024”, 
a más tardar el lunes veinticuatro (24) de junio de dos mil veinticuatro (2024), hasta las 4:00 P.M. 
 
De no obtemperar a esta solicitud, serán descalificados para continuar participando en el proceso de 
licitación pública nacional núm. LPN-CPJ-05-2024, sin más trámite. 
 
Sin otro particular por el momento, se despide, 
 
Yerina Reyes Carrazana. 
Gerente de compras y contrataciones. 
YR/tc. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


		2024-06-20T22:18:10+0200
	id-fce54179a0551088b57456f15334256c##W5G4-ROAH-OF1O-TAQ7-A171-8914-6908-99
	3ac3d0f3aafb4cae8a4774254fa84209


		2024-06-20T22:20:16+0200
	id-bc124482e34fd6a0c832b520ec7579fe##K5G4-ROAH-OF1O-THJL-E171-8914-8166-21
	dea7800fc0644b4abfe223130875e00e




